
 

1 

 

Obec Olbramice 

 

1. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

 

                                                                 dne 19.12. 2022 

 

Zapisovatel: p. Simona Křupková 

 

Ověřovatele zápisu: Bc. Martin Novotný, Vojtěch Zapletal 

 

Přítomni: 

p. Dagmar Křupková, , Bc. Martin Novotný, p.Vojtěch Zapletal, p. Simona Kopřivová 

Omluveni: 

Jindřich Solovský 

 

Ad. 1 Úvod a zahájení: 

Konstatuji, že dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo 

seznámeno s programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 12.12. 2022. 

Do většiny dokumentů v písemné podobě bylo možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji nadpoloviční většinu přítomných členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je 

usnášení schopné. 

Diskuse bude probíhat ke každému bodu jednání zvlášť.  

 

Program: 

1.Úvod, zahájení. 

            2.Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3.Činnost starosty. 

            4.Schválení pravomoci starosty obce a oprávnění pro starostku obce k provádění       

               rozpočtových opatření. 

5.Schválení vykonávání práce na dohodu o provedení práce pro členy  

    zastupitelstva obce na rok 2023. 

6. Prodloužení smlouvy na provádění pěstební činnosti v obecních lesích. 

7. Schválení smlouvy věcného břemene na umístění vodovodního zařízení.  

8. Schválení smlouvy o poskytování služeb - obsluha ČOV 

            9. Schválení smlouvy Smlouva o budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č:  

    Ocolb_2. 

           10.  Schválení návrhu rozpočtu obce Olbramice na rok 2023. 

           11. Schválení výše poplatků za odpady na rok 2023. 

           12. Oznámení o výši stočného pro rok 2023. 

           13. Doplnění členů výborů finančního a kontrolního 

           14. Diskuse, různé a závěr. 

Schválení programu: Pro 4(čtyři) hlasy 

 

Výsledek hlasování: Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání.  

 

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z ustavujícího zasedání ZO. 

Kontrolu usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce přednesl předseda kontrolního 

výboru p. Vojtěch Zapletal. Protokol o kontrole je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 

Diskuse: Bez připomínek 



 

2 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva 

obce Olbramice. 

 

Ad. 3 Činnost starostky za uplynulé období. 

25.10. Kolaudace stavby kanalizace a ČOV. 

  4.11. Schůzka na ČOV. 

10.11. Starostenské sezení MAS regionu Haná. 

14.11. Návštěva senátora Marka Ošťádala. 

15.11. Vodovod Pomoraví v Loučanech a spuštění ČOV do provozu. 

23.11.Schůzka s p. Milanem Navrátilem. 

24.11. Odpady SMSČR na Magistrátu města Olomouce. 

  6.12. Návštěva pověřence pro ochranu osobních údajů ze SMSČR. 

10.12. Rozsvícení vánočního stromku. 

            13.12. Valná hromada Mikroregionu Litovelsko v Litovli. 

Diskuse: Bez připomínek 

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti starostky za uplynulé období. 

 

Ad 4. Schválení pravomoci starosty obce a oprávnění pro starostku obce k provádění 

rozpočtových opatření. 

Starostka obce požádala zastupitelstvo obce o schválení pravomoci starosty obce ke stanovení 

finančního limitu nákupu a to do 200 000,- Kč s tím, že to bude jen v případě nutnosti 

pružnosti a operativnosti chodu úřadu a zastupitelstvo bude vždy informovat. Jedná se  

o případné poruchy a nepředvídatelných nákladů, případně podpis smlouvy s dodavatelem. 

Další oprávnění pro starostku je k provádění rozpočtových opatření, a to do výše 100 000,- Kč 

v příjmech, výdajích a financování. V případě částek vyšších to je hlavně při příjmu dotace  

v jakékoliv výši, zapojení neočekávaných příjmů, schválení úvěrů a půjček, nutný výdaj na 

chod obce a dále zapojení položky 8115 což jsou zůstatky na účtech v bankách. 

Vzhledem k tomu, že obec nemá radu a zastupitelstvo se schází 4x do roka jsou tato 

oprávnění pro hladký provoz obce důležitou součástí. 

Diskuse: Pravomoci jsou stejné, jako měl i předchozí starosta obce. 

Hlasování: Pro 4(čtyři) hlasy 

Návrh usnesení:  

1.Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí pravomoci starostky obce ke stanovení finančního 

limitu na nákup a oprávnění pro starostku obce k provádění rozpočtových opatření. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje pravomoci starostky obce ke stanovení finančního limitu a 

oprávnění pro starostku obce k provádění rozpočtových opatření. 

 

Ad. 5. Schválení vykonávání práce na dohodu o provedení práce pro členy  

          zastupitelstva obce na rok 2023. 



 

3 

 

Zastupitelé obce mohou pracovat pro obec na dohodu o provedení práce, ale musí být tato 

činnost předem schválena zastupitelstvem obce. Souhlas práce na DOPP je na období roku 

2023. Jedná se maximálně o 300 hodin za rok. Jmenná tabulka s výší hrubých odměn za 

hodinu práce je přílohou č. 2. 

 

Diskuse: Pro obec mohou pracovat na DOPP i zájemci z řad občanů. 

 

Hlasování: pro 4 (čtyři) hlasy 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí uzavírání pracovních poměrů na dohodu o 

provedení práce konané mimo pracovní poměr se členy zastupitelstva obce na rok 2023. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schválilo uzavírání dohod o provedení práce konaných 

mimo pracovní poměr se členy zastupitelstva obce v roce 2023 dle přílohy č.2. 

 

 

Ad. 6.  Prodloužení smlouvy na provádění pěstební činnosti v obecních lesích. 

Pan Milan Navrátil požádal o prodloužení smlouvy č.1/2006 z roku 2006 na rok 2023 na 

pěstební činnost v obecním lese. Kontrolou smlouvy bylo zjištěno, že jak ceníky za pěstitelské 

práce, tak za dříví nebyly aktualizovány od roku 2008, i když ve smlouvě je psáno, že bude 

každoročně aktualizováno. 

Dále poslední faktura letošního roku je za výsadbu a jarní práce a za práce jako je vyžínání, 

případná oprava oplocenek, nátěr proti okusu atd. ještě doposud nebyly ani předány bývalému 

starostovi a nebyla vystavena faktura za tuto činnost  

Prosím zastupitele, aby se k tomu vyjádřili. 

Diskuse: Obecní lesy jsou po kůrovcové kalamitě vytěženy, takže teď je třeba jen provádět 

údržbu oplocenek, vyžínání a obnovu lesa, kterou nám smluvně provede kdokoliv. 

Pravidelnou kontrolu uschlých stromů s následným vytěžením. V roce 2023 se pokusí obec 

sama o les postarat za spolupráce s revírníkem Tomášem Mikulkou. 

Hlasování: pro 4 (čtyři) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o prodloužení smlouvy na provádění 

pěstební činnosti v obecních lesích. 

2. Zastupitelstvo obce neschválilo žádost o prodloužení smlouvy na provádění pěstební 

činnosti v obecních lesích pro p. Milana Navrátila. 

       

Ad 7. Schválení smlouvy věcného břemene na umístění vodovodního zařízení.  

Smlouva se týká schválené smlouvy o smlouvě budoucí na veřejném zasedání zastupitelstva 

obce dne 18. 3. 2022 usnesením č. UZ/19/5/2022. Po kolaudaci stavby je smlouva o smlouvě 

budoucí nahrazena Smlouvou věcného břemene na umístění vodovodního zařízení a po jejím 

schválení a podepsáním oběma stranami bude závazek uhrazena osobou oprávněnou 

nejpozději do sedmi dnů od uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na účet 

osoby povinné. 



 

4 

 

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: pro 4 (čtyři) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí smlouvy věcného břemene na umístění vodovodního 

zařízení. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve znění návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č.3  zápisu ze zasedání 

zastupitelstva konaného dne 19.12.2022, na základě které se za podmínek v této smlouvě 

stanovených zřizuje služebnost inženýrské sítě na služebném pozemku ve vlastnictví pana 

Vojtěcha Zapletala, nar. 13. 4. 1969, trvale bytem Olbramice 3, 783 22 Cholina - pozemku 

p.č. 538/5 - orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, vše nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 111 vedeném KÚ pro Olomoucký 

kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, a to ve prospěch inženýrské sítě splaškové kanalizace 

a ČOV obce Olbramice vybudované na základě rozhodnutí Městského úřadu Litovel, odboru 

životního prostředí, jako příslušného vodoprávního a speciálního stavebního úřadu,  

o povolení vodního díla „Kanalizace a ČOV Olbramice“ ze dne 21. 11. 2018, č.j. LIT 

24366/2018. 

3. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Ad 8. Schválení smlouvy o poskytování služeb - obsluha ČOV 

Tuto činnost pro obec bude provádět Ing. Zdeněk Beňo, který už pro obec pracuje několik let 

jako odpovědná osoba za odpadní vody a provádí povinná hlášení ke konci sledovaného 

období.  

Ing. Beňo jako poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v oblasti vodního hospodářství ve 

sféře poradenské a organizační a provádět obsluhu čistírny odpadních vod Olbramice a další 

činnost obsaženou v předmětu smlouvy a vymezení činnosti. 

Smlouvu je třeba schválit se zpětnou platností od 15.listopadu 2022. 

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: pro 4 (čtyři) hlasy 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Smlouvu o poskytování služeb. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytování služeb, a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. 

. 

Ad 9. Schválení smlouvy Smlouva o budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č:  

    Ocolb_2. 

S projektovým koordinátorem p. Miluší Mandovou bylo znovu jednáno ohledně trasy 

kabelového připojení vysílače a kompenzace za zatížení naší krajiny stavbou vysílače.  



 

5 

 

Oznámila, že nemůže být tak velký náklad uvolněn. Kromě kompenzace bychom se na všech 

ostatních bodech shodli. Co se týče ostatních operátorů-konkurenční poskytovatel 

upřednostňuje sdílení, protože jeho náklady jsou v této možnosti minimální a má zaručeno 

vlastní pokrytí, jako kdyby stavěl věž, která se při dnešních cenách pohybuje kolem 3mil. Kč. 

V rámci životního prostředí také úřad OŽP směřuje povolení tak, aby bylo v krajině co nejmíň 

věží, nepovoluje tak hustou zástavbu, preferuje sdílení.  

 

Diskuse: Uložení kabelu v našem pozemku- vyšší jednorázovou platbu, písemné prohlášení, 

že budou zde i ostatní operátoři a zpevnění části přístupové cesty k věži. 

Návrh částky – 50 000,-- Kč 

Hlasování: pro 4 (čtyři) hlasy 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace ohledně smlouvy o smlouvě budoucí  

o zřízení služebnosti. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.: 

Ocob_2 za těchto podmínek:  

• jednorázová úplata ve výši 50 000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých),  

• písemné prohlášení o umístění operátorů T-Mobile a Vodafon, kabelové 

vedení elektrické přípojky podél silnice p.č. 750 v k.ú. Olbramice u Vilémova 

a zpevnění části přístupové cesty k základové stanici.  

3. Zastupitelstvo obce Olbramice po splnění podmínek uvedených v bodě 2. pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

 

Ad 10. Schválení návrhu rozpočtu obce Olbramice na rok 2023. 

Rozpočtové příjmy byl sestaven na základě daňových příjmů na rok 2023, dále pak poplatky 

za hroby, odpady, ze psů a stočného, příjmy z pachtu, za tříděný odpad a ostatní drobné 

příjmy. Celkem: 4 516 651,- Kč. Daňové příjmy 4 194 651,- Kč a nedaňové 322 000,- Kč. 

Rozpočtové výdaje: Navýšení očekáváme především při platbě energií, kanalizace a ČOV je 

další významný náklad rozpočtu - odvádění a čištění odpadních vod spolu s tvorbou rezervy 

jsou 2 mil Kč. Další větší položkou komunální služby a územní rozvoj – opravy, nakládání 

s majetkem obce, mzdy zastupitelů a starosty, sběr a svoz odpadů. Výdaje celkem: 4 516 

651,- Kč z toho běžné výdaje 3 416 742,- Kč, kapitálové výdaje investiční 8 929,- Kč a 

splátky úvěrů 1 090 980,- Kč. 

Diskuse: Bez připomínek. 

Hlasování: pro 4 (čtyři) hlasy 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh rozpočtu na rok 2023. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu obce Olbramice na rok 2023. 



 

6 

 

11. Schválení výše poplatků za odpady na rok 2023. 

Předkládám výpočet na základě, kterého se dle zákona stanoví výše poplatku za domovní 

odpad. Příjem 112 247,-Kč. 

Skutečné náklady za rok 2021 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily:  

279 056,- Kč  - příjem za tříděný odpad 35 000,- Kč = 244 056,- Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 244 056,- Kč děleno 229 (226 počet osob s pobytem na území obce + 3 počet staveb 

určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena k pobytu 

žádná fyzická osoba) =1065 Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 

písm. b) vyhlášky ve výši 400 Kč. (V tomto případě obec doplácí na občana 665,- Kč) 

Výpočet poplatku k navržené OZV č. 1/2019 na rok 2023 (nabytí účinnosti 1.1.2020) 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 600,- Kč a je tvořena: 

a) z částky 200,- Kč za kalendářní rok a 

b) z částky 400,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných 

nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 

za poplatníka a kalendářní rok. 

Diskuse: Zřejmě dojde ke zdražení poplatků. Náklady na svoz se stále zvyšují- 

Hlasování: pro 4 (hlasy) 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí projednání výpočtu nákladů na svoz domovního    

Odpadu na rok 2023. 

      2. Zastupitelstvo obce se usneslo na základě výpočtu nákladů na svoz netříděného 

          odpadu, že výše poplatku zůstane pro rok 2023 v nezměněné výši to je 600,-  

          Kč/rok/občan. Úlevy a osvobození jsou stanoveny v čl. 6, OZV 1/2019 a jsou platné. 

 

12. Oznámení o výši stočného pro rok 2023. 

Kalkulace ceny pro stočné (prokazující dodržení pravidel regulace podle § 11 odst. 1 zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů) se zpracovává v členění 

nákladových položek odpovídajícím příloze č. 19 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí 

zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. Pro 

nepřipojené je cena rok 2023 poloviční. 

Směrné číslo je 35 m³. 



 

7 

 

Diskuse: Je navržena částka 40,- Kč/m³, kterou zatím nelze stanovit přesně na základě roční 

kalkulace provozu ČOV, vychází se z nákladů na stavbu, odpisy v roce 2022. Částka může 

být po půlročním provozu přepočítána. Je třeba, aby se napojilo co nejvíc osob, tím bude 

provoz ekonomičtější. 

Hlasování: pro 4 (čtyři) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k výši stočného na rok 2023. 

2. Zastupitelstvo obce schválilo na základě výpočtu nákladů na provoz kanalizace a ČOV 

   že výše poplatku se stanoví na 40 Kč/m³(čtyřicet) odpadní vody.   

13. Doplnění členů výborů finančního a kontrolního 

Kontrolní výbor – předseda Vojtěch Zapletal- členové Jana Králová, Roman Jokl.  

Finanční výbor -předseda Jindřich Solovský – členové Ludmila Solovská, Markéta Solovská. 

Diskuse: Bez připomínek 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

 

14. Diskuse, různé a závěr. 

• Výměna světel v obci nové led svítidla, typ LED Philips Malaga BRP102 – 39 W 

Cena 1 světla včetně DPH 3 800,- Kč, původní světla žlutá 70 W a modrá 125 W, 

takže úspora evidentně na polovinu. 

• Občané jsou povinni napojit se na splaškovou kanalizaci postavenou v obci, jinak 

musí dokládat odboru životního prostředí MěÚ Litovel, jako kontrolnímu orgánu 

doklad o vývozu fekálií, který bude mít osoby nenapojené v evidenci. 

• Ve „Hlinikách“ odstranit torzo volejbalového koše.  

• Vyhrnování sněhu – v případě další sněhové nadílky je s technikou domluven p. 

Jindřich Solovský, kdy se bude vyhrnovat: přístupová cesta k Zajíčkům, severní cesta 

za humny od Křupků do uličky kolem Hermochů a jižní cesta od Zapletal k OÚ. Jedná 

se o vrstvu sněhu nad 20 cm. Na Chodníky je třeba domluvit místního dobrovolníka. 

• Popelnice na tříděný odpad pro každý dům   řešení pro neukázněnost na místech se 

sběrnými nádobami na tříděný odpad – V Cholině funguje, starostka se informuje. 

 

 

Závěr:19.18 hodin 

 



 

8 

 

U S N E S E N Í  

č.  

1 

Z 1. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

 KONANÉHO DNE 19. 12. 2022 

 

Starostka obce stanovila zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Zapisovatel: pí. Simona Křupková  

Ověřovatelé: Bc Martin Novotný, Vojtěch Zapletal 

Program:  

1.Úvod, zahájení. 

            2.Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3.Činnost starosty. 

            4.Schválení pravomoci starosty obce a oprávnění pro starostku obce k provádění       

               rozpočtových opatření. 

5.Schválení vykonávání práce na dohodu o provedení práce pro členy  

    zastupitelstva obce na rok 2023. 

6. Prodloužení smlouvy na provádění pěstební činnosti v obecních lesích. 

7. Schválení smlouvy věcného břemene na umístění vodovodního zařízení.  

8. Schválení smlouvy o poskytování služeb - obsluha ČOV 

            9. Schválení smlouvy Smlouva o budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č:  

    Ocolb_2. 

           10.  Schválení návrhu rozpočtu obce Olbramice na rok 2023. 

           11. Schválení výše poplatků za odpady na rok 2023. 

           12. Oznámení o výši stočného pro rok 2023. 

           13. Doplnění členů výborů finančního a kontrolního 

           14. Diskuse, různé a závěr. 

 

UZ/1/1/2022 Úvod a zahájení.  

Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Simonu Křupkovou 

Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: Bc. Martina Novotného a p. Vojtěcha 

Zapletala 

 

UZ/1/2/2022 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

 

UZ/1/3/2022 Činnost starostky obce za uplynulé období.  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starosty za uplynulé období. 

 

UZ/1/4/2022 Schválení pravomoci starosty obce a oprávnění pro starostku obce k 

provádění rozpočtových opatření. 

1.Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí pravomoci starostky obce ke stanovení finančního 

limitu na nákup a oprávnění pro starostku obce k provádění rozpočtových opatření. 



 

9 

 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje pravomoci starostky obce ke stanovení finančního limitu a 

oprávnění pro starostku obce k provádění rozpočtových opatření. 

 

UZ/1/5/2022 Schválení vykonávání práce na dohodu o provedení práce pro členy  

          zastupitelstva obce na rok 2023. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí uzavírání pracovních poměrů na dohodu o provedení 

práce konané mimo pracovní poměr se členy zastupitelstva obce na rok 2023. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schválilo uzavírání dohod o provedení práce konaných 

mimo pracovní poměr se členy zastupitelstva obce v roce 2023 dle přílohy č.2. 

 

UZ/1/6/2022 Prodloužení smlouvy na provádění pěstební činnosti v obecních lesích. 

1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o prodloužení smlouvy na provádění pěstební 

činnosti v obecních lesích. 

2.Zastupitelstvo obce neschválilo žádost o prodloužení smlouvy na provádění pěstební 

činnosti v obecních lesích pro p. Milana Navrátila. 

                                 

UZ/1/7/2022 Schválení smlouvy věcného břemene na umístění vodovodního zařízení. 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí smlouvy věcného břemene na umístění vodovodního 

zařízení. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve znění návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č.3  zápisu ze zasedání 

zastupitelstva konaného dne 19.12.2022, na základě které se za podmínek v této smlouvě 

stanovených zřizuje služebnost inženýrské sítě na služebném pozemku ve vlastnictví pana 

Vojtěcha Zapletala, nar. 13. 4. 1969, trvale bytem Olbramice 3, 783 22 Cholina - pozemku 

p.č. 538/5 - orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, vše nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 111 vedeném KÚ pro Olomoucký 

kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, a to ve prospěch inženýrské sítě splaškové kanalizace 

a ČOV obce Olbramice vybudované na základě rozhodnutí Městského úřadu Litovel, odboru 

životního prostředí, jako příslušného vodoprávního a speciálního stavebního úřadu,  

o povolení vodního díla „Kanalizace a ČOV Olbramice“ ze dne 21. 11. 2018, č.j. LIT 

24366/2018. 

3. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

UZ/1/8/2022 Schválení smlouvy o poskytování služeb - obsluha ČOV 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Smlouvu o poskytování služeb. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytování služeb, a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. 

 

UZ/1/9/2022 Schválení smlouvy Smlouva o budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č:  

    Ocolb_2. 

 

 



 

10 

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace ohledně smlouvy o smlouvě budoucí  

o zřízení služebnosti. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.: 

Ocob_2 za těchto podmínek:  

• jednorázová úplata ve výši 50 000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých),  

• písemné prohlášení o umístění operátorů T-Mobile a Vodafon, kabelové 

vedení elektrické přípojky podél silnice p.č. 750 v k.ú. Olbramice u Vilémova 

a zpevnění části přístupové cesty k základové stanici.  

3. Zastupitelstvo obce Olbramice po splnění podmínek uvedených v bodě 2. pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

UZ/1/10/2022 Schválení návrhu rozpočtu obce Olbramice na rok 2023. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh rozpočtu na rok 2023. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu obce Olbramice na rok 2023. 

 

UZ/1/11/2022 Schválení výše poplatků za odpady na rok 2023. 

1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí projednání výpočtu nákladů na svoz domovního    

   odpadu na rok 2023. 

 2. Zastupitelstvo obce se usneslo na základě výpočtu nákladů na svoz netříděného 

    odpadu, že výše poplatku zůstane pro rok 2023 v nezměněné výši to je 600,-  

    Kč/rok/občan. Úlevy a osvobození jsou stanoveny v čl. 6, OZV 1/2019 a jsou platné. 

 

UZ/1/12/2022 Oznámení o výši stočného pro rok 2023. 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k výši na rok 2023. 

2. Zastupitelstvo obce schválilo na základě výpočtu nákladů na provoz kanalizace a ČOV 

   že výše poplatku se stanoví na 40 Kč/m³(čtyřicet) odpadní vody.   

UZ/1/13/2022 Doplnění členů výborů finančního a kontrolního 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí doplnění členů finančního a kontrolního výboru.  

 

 

 

 

Ověřovatelé:  

Bc Martin Novotný       ……………………………  

p. Vojtěch Zapletal         …………………………… 

 

 

 ………………………………….               ….………………………………............... 

Bc. Martin Novotný, místostarosta              Dagmar Křupková starostka  



 

11 

 

  


